
 

 
 

Nº 165 - DOU – 27/08/2024 - Seção 1 – p.94 

 
 

 
MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DA MINISTRA 

PORTARIA GM/MS Nº 5.005, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 

Altera os Anexos I, II e III descritos no Art. 1º e o Art. 4º da Portaria GM/MS nº 3.573, de 16 de abril de 2024, que 
define e homologa os códigos referentes às Identificações Nacionais de Equipe - INE das equipes da Atenção 
Primária à Saúde - APS e ao Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES dos serviços da Atenção 
Primária à Saúde - APS credenciados e cadastradas no Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de 
Saúde - SCNES, para fins da transferência dos incentivos de custeio federal, acompanhamento, monitoramento 
e avaliação. 

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do 
parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, resolve: 

Art. 1º Os anexos I, II e III descritos no Art. 1º e o Art. 4º da Portaria GM/MS nº 3.573, de 16 de abril 
de 2024, passam a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1º Definir e homologar os códigos referentes às Identificações Nacionais de Equipe - INE e ao 
Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES, para fins da transferência dos incentivos de custeio 
federal, acompanhamento, monitoramento e avaliação, das seguintes equipes e serviços da Atenção Primária à 
Saúde - APS, credenciadas, e cadastradas no SCNES: 

I - Equipes de Saúde da Família - eSF - descritas no Anexo I; 

II - Equipes de Atenção Primária - eAP - descritas no Anexo II; 

III - Equipes de Saúde Bucal - eSB 40horas - descritas no Anexo III 

IV - ..............................................................................................; 

V - ..............................................................................................; e 

VI - ..............................................................................................;." (NR) 

"Art. 4º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do 
Ministério da Saúde, perfazendo o valor total de R$ 117.758.638,03 (cento e dezessete milhões, setecentos e 
cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e três centavos) para o ano de 2024 e R$ 144.198.129,98 
(cento e quarenta e quatro milhões, cento e noventa e oito mil, cento e vinte e nove reais e noventa e oito 
centavos) para o ano de 2025." (NR) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

NÍSIA TRINDADE LIMA 
 

ANEXO I 

IDENTIFICAÇÕES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICÍPIO REFERENTE ÀS EQUIPES 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF PARA FINS DA TRANSFERÊNCIA DOS INCENTIVOS DE CUSTEIO FEDERAL, 
ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO. 

UF MUNICÍPIO IBGE INE DESCRIÇÃO 

AL ATALAIA 270040 0002415720 Equipe de Saúde da Família 

AL CRAIBAS 270235 0002319845 Equipe de Saúde da Família 



 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 0002419327 Equipe de Saúde da Família 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 0002418266 Equipe de Saúde da Família 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 0002418223 Equipe de Saúde da Família 

AL DELMIRO GOUVEIA 270240 0002418258 Equipe de Saúde da Família 

AL SANTANA DO IPANEMA 270800 0002372576 Equipe de Saúde da Família 

AL SAO MIGUEL DOS CAMPOS 270860 0002409887 Equipe de Saúde da Família 

AL SAO MIGUEL DOS CAMPOS 270860 0002414228 Equipe de Saúde da Família 

AL SAO SEBASTIAO 270880 0002405296 Equipe de Saúde da Família 

AM ATALAIA DO NORTE 130020 0000007102 Equipe de Saúde da Família 

AM ATALAIA DO NORTE 130020 0002414813 Equipe de Saúde da Família 

AM COARI 130120 0002322250 Equipe de Saúde da Família 

AM ENVIRA 130150 0002425807 Equipe de Saúde da Família 

AM ENVIRA 130150 0002425793 Equipe de Saúde da Família 

AM HUMAITA 130170 0002415917 Equipe de Saúde da Família 

AM HUMAITA 130170 0002427036 Equipe de Saúde da Família 

AM ITACOATIARA 130190 0002385686 Equipe de Saúde da Família 

AM ITACOATIARA 130190 0002417871 Equipe de Saúde da Família 

AM ITACOATIARA 130190 0001507214 Equipe de Saúde da Família 

AM ITACOATIARA 130190 0001501623 Equipe de Saúde da Família 

AM ITACOATIARA 130190 0000009636 Equipe de Saúde da Família 

AM MANACAPURU 130250 0002133482 Equipe de Saúde da Família 

AM SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 130360 0000014087 Equipe de Saúde da Família 

AM SAO GABRIEL DA CACHOEIRA 130380 0002279673 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0001651579 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0000034835 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0000034940 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0000034592 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0000034711 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0000034509 Equipe de Saúde da Família 

AP MACAPA 160030 0001662473 Equipe de Saúde da Família 

BA BARREIRAS 290320 0002320142 Equipe de Saúde da Família 

BA BOM JESUS DA LAPA 290390 0002425122 Equipe de Saúde da Família 

BA BOM JESUS DA LAPA 290390 0002425963 Equipe de Saúde da Família 

BA BUERAREMA 290470 0002394871 Equipe de Saúde da Família 

BA CALDEIRAO GRANDE 290550 0002418673 Equipe de Saúde da Família 

BA CONCEICAO DO COITE 290840 0001645994 Equipe de Saúde da Família 

BA CONCEICAO DO COITE 290840 0002251272 Equipe de Saúde da Família 

BA CORRENTINA 290930 0002296020 Equipe de Saúde da Família 

BA IGUAI 291350 0002423960 Equipe de Saúde da Família 

BA ITARANTIM 291680 0002424312 Equipe de Saúde da Família 

BA ITARANTIM 291680 0002424673 Equipe de Saúde da Família 

BA JAGUAQUARA 291760 0002427095 Equipe de Saúde da Família 

BA SANTO AMARO 292860 0002103893 Equipe de Saúde da Família 

BA SANTO ESTEVAO 292880 0000214140 Equipe de Saúde da Família 

BA VITORIA DA CONQUISTA 293330 0002334844 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002185636 Equipe de Saúde da Família 



 

CE FORTALEZA 230440 0002303558 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002303566 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002215020 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002214679 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002240882 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002312751 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002240874 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002312948 Equipe de Saúde da Família 

CE FORTALEZA 230440 0002303582 Equipe de Saúde da Família 

CE GRANJA 230470 0002409216 Equipe de Saúde da Família 

CE GRANJA 230470 0002409003 Equipe de Saúde da Família 

CE GRANJA 230470 0002408716 Equipe de Saúde da Família 

CE IBICUITINGA 230533 0001581325 Equipe de Saúde da Família 

CE MAURITI 230810 0002425874 Equipe de Saúde da Família 

CE RUSSAS 231180 0002345722 Equipe de Saúde da Família 

CE URUBURETAMA 231380 0002256630 Equipe de Saúde da Família 

DF BRASILIA 530010 0002422425 Equipe de Saúde da Família 

ES BARRA DE SAO FRANCISCO 320090 0002307170 Equipe de Saúde da Família 

ES GUARAPARI 320240 0002341344 Equipe de Saúde da Família 

ES GUARAPARI 320240 0002367076 Equipe de Saúde da Família 

ES PEDRO CANARIO 320405 0002409283 Equipe de Saúde da Família 

ES PEDRO CANARIO 320405 0002409275 Equipe de Saúde da Família 

GO JUSSARA 521220 0001639072 Equipe de Saúde da Família 

GO RIO VERDE 521880 0002243202 Equipe de Saúde da Família 

GO SENADOR CANEDO 522045 0002124904 Equipe de Saúde da Família 

GO SENADOR CANEDO 522045 0002095041 Equipe de Saúde da Família 

GO SENADOR CANEDO 522045 0001961446 Equipe de Saúde da Família 

MA BREJO 210210 0002231255 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424266 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424231 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424274 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424142 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424169 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424150 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424177 Equipe de Saúde da Família 

MA IMPERATRIZ 210530 0002424258 Equipe de Saúde da Família 

MA MIRADOR 210670 0002233053 Equipe de Saúde da Família 

MA MORROS 210710 0002425297 Equipe de Saúde da Família 

MA NOVA OLINDA DO MARANHAO 210735 0002421097 Equipe de Saúde da Família 

MA NOVA OLINDA DO MARANHAO 210735 0002421054 Equipe de Saúde da Família 

MA NOVA OLINDA DO MARANHAO 210735 0002421062 Equipe de Saúde da Família 

MA NOVA OLINDA DO MARANHAO 210735 0002421178 Equipe de Saúde da Família 

MA SAO BENTO 211050 0002363100 Equipe de Saúde da Família 

MA SAO BENTO 211050 0002320126 Equipe de Saúde da Família 

MA TIMBIRAS 211210 0002370689 Equipe de Saúde da Família 

MA TIMBIRAS 211210 0000062200 Equipe de Saúde da Família 



 

MG BOA ESPERANCA 310710 0002423766 Equipe de Saúde da Família 

MG BOA ESPERANCA 310710 0002422239 Equipe de Saúde da Família 

MG CABECEIRA GRANDE 310945 0002423812 Equipe de Saúde da Família 

MG CARNEIRINHO 311455 0002399393 Equipe de Saúde da Família 

MG CURVELO 312090 0002404567 Equipe de Saúde da Família 

MG CURVELO 312090 0002391457 Equipe de Saúde da Família 

MG IBIRITE 312980 0002389479 Equipe de Saúde da Família 

MG IPATINGA 313130 0001643851 Equipe de Saúde da Família 

MG ITAUNA 313380 0002283727 Equipe de Saúde da Família 

MG LAGOA SANTA 313760 0002396475 Equipe de Saúde da Família 

MG LAGOA SANTA 313760 0002399083 Equipe de Saúde da Família 

MG MONTES CLAROS 314330 0002414767 Equipe de Saúde da Família 

MG MONTES CLAROS 314330 0002390019 Equipe de Saúde da Família 

MG OURO PRETO 314610 0002409453 Equipe de Saúde da Família 

MG OURO PRETO 314610 0002344998 Equipe de Saúde da Família 

MG OURO PRETO 314610 0002345110 Equipe de Saúde da Família 

MG SACRAMENTO 315690 0002426803 Equipe de Saúde da Família 

MS RIO BRILHANTE 500720 0002406543 Equipe de Saúde da Família 

MT CUIABA 510340 0002278855 Equipe de Saúde da Família 

MT CUIABA 510340 0002268639 Equipe de Saúde da Família 

MT LUCAS DO RIO VERDE 510525 0002421003 Equipe de Saúde da Família 

MT PRIMAVERA DO LESTE 510704 0002301938 Equipe de Saúde da Família 

PA BELEM 150140 0002414333 Equipe de Saúde da Família 

PA BELEM 150140 0002414325 Equipe de Saúde da Família 

PA BELEM 150140 0002381419 Equipe de Saúde da Família 

PA BELEM 150140 0002415682 Equipe de Saúde da Família 

PA BELEM 150140 0002415615 Equipe de Saúde da Família 

PA BELEM 150140 0002381435 Equipe de Saúde da Família 

PA BREU BRANCO 150178 0002421674 Equipe de Saúde da Família 

PA BREU BRANCO 150178 0002421186 Equipe de Saúde da Família 

PA BREU BRANCO 150178 0002421070 Equipe de Saúde da Família 

PA IGARAPE-MIRI 150330 0000024333 Equipe de Saúde da Família 

PA JACUNDA 150380 0000025216 Equipe de Saúde da Família 

PA JACUNDA 150380 0002394693 Equipe de Saúde da Família 

PA JACUNDA 150380 0002394960 Equipe de Saúde da Família 

PA JACUNDA 150380 0002394863 Equipe de Saúde da Família 

PA LIMOEIRO DO AJURU 150400 0002263653 Equipe de Saúde da Família 

PA MUANA 150490 0002418711 Equipe de Saúde da Família 

PA MUANA 150490 0002375230 Equipe de Saúde da Família 

PA MUANA 150490 0002375028 Equipe de Saúde da Família 

PA SAO JOAO DO ARAGUAIA 150750 0002423952 Equipe de Saúde da Família 

PA URUARA 150815 0002086581 Equipe de Saúde da Família 

PB CAMPINA GRANDE 250400 0002418894 Equipe de Saúde da Família 

PE ARCOVERDE 260120 0002421798 Equipe de Saúde da Família 

PE CARUARU 260410 0002423502 Equipe de Saúde da Família 

PE CARUARU 260410 0002392690 Equipe de Saúde da Família 



 

PE SAO BENTO DO UNA 261300 0002423081 Equipe de Saúde da Família 

PE VERDEJANTE 261610 0002426617 Equipe de Saúde da Família 

PR CASCAVEL 410480 0002422158 Equipe de Saúde da Família 

PR CHOPINZINHO 410540 0002418290 Equipe de Saúde da Família 

PR FRANCISCO BELTRAO 410840 0001644394 Equipe de Saúde da Família 

PR PINHAO 411930 0001576895 Equipe de Saúde da Família 

PR PIRAI DO SUL 411940 0002332132 Equipe de Saúde da Família 

PR QUITANDINHA 412120 0002414791 Equipe de Saúde da Família 

PR SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 412440 0002423987 Equipe de Saúde da Família 

RJ BARRA MANSA 330040 0002305127 Equipe de Saúde da Família 

RJ BARRA MANSA 330040 0002305135 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422913 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423103 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423065 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423111 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422948 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423014 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423138 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423200 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422956 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422980 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423162 Equipe de Saúde da Família 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423154 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002293080 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002292084 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002292807 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002292688 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002174022 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002292645 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002293048 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002182157 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002292815 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002397986 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0001633961 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002192756 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002171864 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002397927 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002414112 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002293064 Equipe de Saúde da Família 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0001540572 Equipe de Saúde da Família 

RJ ITAGUAI 330200 0002420317 Equipe de Saúde da Família 

RJ ITAGUAI 330200 0002399016 Equipe de Saúde da Família 

RJ MACAE 330240 0002190079 Equipe de Saúde da Família 

RJ MAGE 330250 0002354454 Equipe de Saúde da Família 

RJ MAGE 330250 0002319934 Equipe de Saúde da Família 

RJ MANGARATIBA 330260 0002241846 Equipe de Saúde da Família 



 

RJ MARICA 330270 0002397838 Equipe de Saúde da Família 

RJ NITEROI 330330 0002376490 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002257823 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002199165 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002295539 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002421992 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002421984 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002257866 Equipe de Saúde da Família 

RJ RIO DE JANEIRO 330455 0002222035 Equipe de Saúde da Família 

RJ VALENCA 330610 0002229846 Equipe de Saúde da Família 

RN CARAUBAS 240230 0002392356 Equipe de Saúde da Família 

RO SAO MIGUEL DO GUAPORE 110032 0002132702 Equipe de Saúde da Família 

RS ARROIO DOS RATOS 430110 0002412993 Equipe de Saúde da Família 

RS CANOAS 430460 0002412799 Equipe de Saúde da Família 

RS TAPEJARA 432090 0002387069 Equipe de Saúde da Família 

RS URUGUAIANA 432240 0002254875 Equipe de Saúde da Família 

RS URUGUAIANA 432240 0001621521 Equipe de Saúde da Família 

SC BIGUACU 420230 0002238659 Equipe de Saúde da Família 

SC BIGUACU 420230 0002407051 Equipe de Saúde da Família 

SC BIGUACU 420230 0002238616 Equipe de Saúde da Família 

SC BIGUACU 420230 0002407116 Equipe de Saúde da Família 

SC BRUSQUE 420290 0002424304 Equipe de Saúde da Família 

SC BRUSQUE 420290 0002424487 Equipe de Saúde da Família 

SC ITAPOA 420845 0002305186 Equipe de Saúde da Família 

SC ITAPOA 420845 0002306948 Equipe de Saúde da Família 

SC JOACABA 420900 0002417537 Equipe de Saúde da Família 

SC MARACAJA 421040 0002426552 Equipe de Saúde da Família 

SE GARARU 280240 0002411717 Equipe de Saúde da Família 

SE NOSSA SENHORA DA GLORIA 280450 0002421577 Equipe de Saúde da Família 

SE SAO CRISTOVAO 280670 0002395266 Equipe de Saúde da Família 

SP BASTOS 350580 0002421267 Equipe de Saúde da Família 

SP BERTIOGA 350635 0002415097 Equipe de Saúde da Família 

SP BERTIOGA 350635 0002415747 Equipe de Saúde da Família 

SP BERTIOGA 350635 0002415437 Equipe de Saúde da Família 

SP BERTIOGA 350635 0002415429 Equipe de Saúde da Família 

SP BERTIOGA 350635 0002415445 Equipe de Saúde da Família 

SP BOTUCATU 350750 0002371626 Equipe de Saúde da Família 

SP CATANDUVA 351110 0002223716 Equipe de Saúde da Família 

SP CATANDUVA 351110 0002292742 Equipe de Saúde da Família 

SP GUARARAPES 351820 0000329967 Equipe de Saúde da Família 

SP GUARARAPES 351820 0000329975 Equipe de Saúde da Família 

SP GUARARAPES 351820 0001611275 Equipe de Saúde da Família 

SP GUARATINGUETA 351840 0002418029 Equipe de Saúde da Família 

SP GUARUJA 351870 0002376075 Equipe de Saúde da Família 

SP GUARUJA 351870 0002249588 Equipe de Saúde da Família 

SP ILHABELA 352040 0002350939 Equipe de Saúde da Família 



 

SP ILHABELA 352040 0002408252 Equipe de Saúde da Família 

SP ITANHAEM 352210 0002308886 Equipe de Saúde da Família 

SP ITANHAEM 352210 0002308894 Equipe de Saúde da Família 

SP ITAPETININGA 352230 0000333956 Equipe de Saúde da Família 

SP LUCELIA 352740 0001623249 Equipe de Saúde da Família 

SP LUCELIA 352740 0001617508 Equipe de Saúde da Família 

SP MIRANTE DO PARANAPANEMA 353020 0002408295 Equipe de Saúde da Família 

SP PORTO FERREIRA 354070 0002381796 Equipe de Saúde da Família 

SP PRAIA GRANDE 354100 0002420716 Equipe de Saúde da Família 

SP PRAIA GRANDE 354100 0002421941 Equipe de Saúde da Família 

SP RIO GRANDE DA SERRA 354410 0001653423 Equipe de Saúde da Família 

SP RIO GRANDE DA SERRA 354410 0002125846 Equipe de Saúde da Família 

SP RIO GRANDE DA SERRA 354410 0001559028 Equipe de Saúde da Família 

SP RIO GRANDE DA SERRA 354410 0001559036 Equipe de Saúde da Família 

SP RIO GRANDE DA SERRA 354410 0000348465 Equipe de Saúde da Família 

SP RIO GRANDE DA SERRA 354410 0001559052 Equipe de Saúde da Família 

SP SANTA BARBARA D'OESTE 354580 0000348953 Equipe de Saúde da Família 

SP SANTA BRANCA 354600 0000349038 Equipe de Saúde da Família 

SP SANTA CRUZ DO RIO PARDO 354640 0002396033 Equipe de Saúde da Família 

SP SAO JOAO DA BOA VISTA 354910 0002268477 Equipe de Saúde da Família 

SP SAO JOAO DA BOA VISTA 354910 0001668390 Equipe de Saúde da Família 

SP SAO JOAO DA BOA VISTA 354910 0001667785 Equipe de Saúde da Família 

SP SAO JOAO DA BOA VISTA 354910 0001667777 Equipe de Saúde da Família 

SP SOROCABA 355220 0001558595 Equipe de Saúde da Família 

SP SUMARE 355240 0000370983 Equipe de Saúde da Família 

SP SUMARE 355240 0001697048 Equipe de Saúde da Família 

SP SUMARE 355240 0001696920 Equipe de Saúde da Família 

SP TAUBATE 355410 0002340038 Equipe de Saúde da Família 

SP TAUBATE 355410 0002366592 Equipe de Saúde da Família 

SP TAUBATE 355410 0002366584 Equipe de Saúde da Família 

TO ARAGUATINS 170220 0002422506 Equipe de Saúde da Família 

TO ARAGUATINS 170220 0002422522 Equipe de Saúde da Família 

TO ARAGUATINS 170220 0002423669 Equipe de Saúde da Família 

130 MUNICÍPIOS 265 eSF 

ANEXO II 

IDENTIFICAÇÕES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICÍPIO REFERENTE ÀS EQUIPES 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA - EAP PARA FINS DA TRANSFERÊNCIA DOS INCENTIVOS DE CUSTEIO 
FEDERAL, ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO. 

UF MUNICÍPIO IBGE INE DESCRIÇÃO 

GO FAZENDA NOVA 520760 0002421151 Equipe de Atenção Primária 

MG PIRAJUBA 315070 0002426056 Equipe de Atenção Primária 

PA CONCEICAO DO ARAGUAIA 150270 0002421615 Equipe de Atenção Primária 

PE BELO JARDIM 260170 0002421453 Equipe de Atenção Primária 

PE BELO JARDIM 260170 0002421461 Equipe de Atenção Primária 

PE BELO JARDIM 260170 0002421488 Equipe de Atenção Primária 

PE BELO JARDIM 260170 0002421496 Equipe de Atenção Primária 



 

PR CURITIBA 410690 0002421690 Equipe de Atenção Primária 

PR CURITIBA 410690 0002421682 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422964 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423057 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423049 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422921 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423022 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422905 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422891 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422875 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002421429 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423030 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002422999 Equipe de Atenção Primária 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002423073 Equipe de Atenção Primária 

RS PORTO ALEGRE 431490 0002278340 Equipe de Atenção Primária 

RS SAO PAULO DAS MISSOES 431930 0002423499 Equipe de Atenção Primária 

RS SAO PAULO DAS MISSOES 431930 0002423480 Equipe de Atenção Primária 

SC JACINTO MACHADO 420870 0002425467 Equipe de Atenção Primária 

SP MONTE AZUL PAULISTA 353150 0002424800 Equipe de Atenção Primária 

SP PIRACICABA 353870 0002425513 Equipe de Atenção Primária 

SP PIRACICABA 353870 0002425602 Equipe de Atenção Primária 

SP PIRACICABA 353870 0002425556 Equipe de Atenção Primária 

SP PIRACICABA 353870 0002425483 Equipe de Atenção Primária 

SP PIRACICABA 353870 0002425548 Equipe de Atenção Primária 

SP TATUI 355400 0002320258 Equipe de Atenção Primária 

SP TATUI 355400 0002320231 Equipe de Atenção Primária 

SP TATUI 355400 0002320177 Equipe de Atenção Primária 

SP TATUI 355400 0002320150 Equipe de Atenção Primária 

13 MUNICÍPIOS 35 eAP 

ANEXO III 

IDENTIFICAÇÕES NACIONAIS DE EQUIPE - INE POR MUNICÍPIO REFERENTE ÀS EQUIPES 
DE SAÚDE BUCAL - ESB - 40 HORAS PARA FINS DA TRANSFERÊNCIA DOS INCENTIVOS DE CUSTEIO 
FEDERAL, ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO. 

UF MUNICÍPIO IBGE INE DESCRIÇÃO 

AL ANADIA 270020 0002365995 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

AL ANADIA 270020 0002366029 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

AL ANADIA 270020 0002366037 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

AL RIO LARGO 270770 0002247178 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA BUERAREMA 290470 0002358697 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA CAMACARI 290570 0002073730 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA CAMACARI 290570 0002137305 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA CAMACARI 290570 0002073722 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA CAMACARI 290570 0002073536 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA DIAS D'AVILA 291005 0001865412 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA DIAS D'AVILA 291005 0002292580 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA MATINA 292105 0001816314 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 



 

BA MATINA 292105 0001815938 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTA MARIA DA VITORIA 292810 0001855980 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTA MARIA DA VITORIA 292810 0001855972 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTA MARIA DA VITORIA 292810 0001855921 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTO AMARO 292860 0002104857 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTO AMARO 292860 0002268094 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTO AMARO 292860 0001917765 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SANTO AMARO 292860 0001916343 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SENHOR DO BONFIM 293010 0001835238 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SENHOR DO BONFIM 293010 0001834703 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SENHOR DO BONFIM 293010 0001834673 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

BA SENHOR DO BONFIM 293010 0001834975 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

CE LIMOEIRO DO NORTE 230760 0002385015 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

CE MARACANAU 230765 0002317192 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

CE MARACANAU 230765 0002317141 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

CE RUSSAS 231180 0002112930 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

CE RUSSAS 231180 0002283875 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

ES GUARAPARI 320240 0002303388 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

GO ITABERAI 521040 0002294516 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

GO PLANALTINA 521760 0001989138 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

GO PLANALTINA 521760 0001986724 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

MA MIRADOR 210670 0002420198 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

MA MIRADOR 210670 0002420244 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

MA MIRADOR 210670 0002420112 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

MA MIRADOR 210670 0002420147 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

MA MIRADOR 210670 0002420163 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

MA TIMBIRAS 211210 0002290588 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PA CONCORDIA DO PARA 150275 0002382717 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PA DOM ELISEU 150293 0002135612 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PA JACUNDA 150380 0002244071 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PA LIMOEIRO DO AJURU 150400 0002083698 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PE RECIFE 261160 0001833596 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PE RIACHO DAS ALMAS 261170 0002420619 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 261250 0002131420 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 261250 0002140675 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 261250 0002131439 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

PR PIRAI DO SUL 411940 0002030683 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305739 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305240 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305542 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305607 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305755 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305720 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305771 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305690 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305380 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 



 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305402 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ BELFORD ROXO 330045 0002305747 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ CAMPOS DOS GOYTACAZES 330100 0002132656 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ MIRACEMA 330300 0002373777 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ SAO GONCALO 330490 0001999028 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ SAO GONCALO 330490 0001998978 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ SAO GONCALO 330490 0001997939 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ SAO GONCALO 330490 0001997971 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

RJ SAO GONCALO 330490 0001998005 Equipe de Saúde Bucal de 40 horas 

29 MUNICÍPIOS 67 eSB 40h 

 


